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INTEGRACJA RYNKÓW FINANSOWYCH UE 
 

Komisja Europejska przyjęła kompleksowy pakiet środków mających na celu usunięcie barier i uwolnienie pełnego 
potencjału jednolitego rynku usług finansowych UE. Pakiet ten jest centralnym elementem strategii unii 
oszczędności i inwestycji, której celem jest stworzenie bardziej zintegrowanego, wydajnego i konkurencyjnego 
systemu finansowego, zapewniającego obywatelom UE lepsze możliwości zwiększania bogactwa i wspierającego 
przedsiębiorstwa w dostępie do finansowania.  
 

 

Więcej na temat: https://europe-direct.poznan.pl/wiadomosc,ke-wprowadza-wazny-pakiet-majacy-na-celu-pelna-
integracje-rynkow.html   

 

 
 

 

 

 

SARAGOSSA ZDOBYWA NAGRODĘ ACCESS CITY  

 
Saragossa (Hiszpania) zdobyła nagrodę Access Cityw 2026 r. za wybitne wysiłki na rzecz uczynienia miasta 
dostępnym dla osób z niepełnosprawnościami. Miasto przyjmuje podejście oparte na prawach, oparte na Konwencji 
ONZ o prawach osób niepełnosprawnych. Jego infrastruktura dostępności składa się z kompleksowych miejskich 
przepisów dotyczących dostępności, jasnego planu strategicznego zawierającego cele, harmonogramy i budżet oraz 
silnego zarządzania za pośrednictwem specjalnego biura ds. dostępności i formalnej rady ds. dostępności. 
  
Więcej na temat: https://europe-direct.poznan.pl/wiadomosc,saragossa-zdobywa-nagrode-access-city-w-2026-
r.html  

 

 
 
 
 

 
 

 

 
NAGRODA IM. SACHAROWA 2025 
 

W Strasburgu na uroczystym posiedzeniu przewodnicząca Roberta Metsola wręczyła Nagrodę im. Sacharowa 2025 
przedstawicielom dwojga dziennikarzy uwięzionych na Białorusi i w Gruzji. Nagrodę otrzymali Andrzej Poczobut i 
Mzia Amaglobeli Nagroda im. Sacharowa za wolność myśli, nazwana imieniem radzieckiego fizyka i dysydenta 
Andrieja Sacharowa,to najwyższe wyróżnienie za działania na rzecz praw człowieka, jakie przyznaje Unia Europejska. 
Od 1988 roku Parlament corocznie przyznaje ją osobom, grupom lub organizacjom w uznaniu ich pracy na rzecz 
obrony praw człowieka, wolności wypowiedzi i wartości demokratycznych. Laureat otrzymuje nagrodę pieniężną w 
wysokości 50 000 euro. 
 

Więcej na temat:  https://europe-direct.poznan.pl/wiadomosc,nagroda-im-sacharowa-2025-andrzej-poczobut-i-
mzia-amaglobeli.html  
 
 
KONWENCJA O UTWORZENIU MIĘDZYNARODOWEJ KOMISJI DS. ROSZCZEŃ DLA UKRAINY  
 

Komisja Europejska podpisała w imieniu UE Konwencję ustanawiającą Międzynarodową Komisję ds. Roszczeń dla 
Ukrainy. Podpisanie umowy jest ważnym kamieniem milowym w zbiorowych wysiłkach Europy na rzecz zapewnienia 
rozliczalności i sprawiedliwości dla Ukrainy i narodu ukraińskiego oraz zapewnienia odpowiedniego odszkodowania 
ofiarom brutalnej wojny napastniczej Rosji.  
  
Więcej na temat: https://europe-direct.poznan.pl/wiadomosc,ke-podpisuje-konwencje-o-utworzeniu-
miedzynarodowej-komisji-ds-roszczen-dla.html  
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DZIAŁANIA EUROPE DIRECT POZNAŃ W GRUDNIU  

 

 
         

 

 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

LEKCJE EUROPEJSKIE 
 
 

W grudniu odbyły się lekcje europejskie w Poznaniu, Napachaniu, oraz Puszczykowie. Podczas lekcji 
uczniowie dowiedzieli się, czym jest Unia Europejska, jakie państwa ją tworzą oraz jakie wartości łączą 
wszystkie kraje członkowskie. Uczniowie rozpoznawali symbole UE – flagę z dwunastoma gwiazdami, hymn 
„Odę do radości” oraz maskotkę Syriusza. Nie zabrakło także rozmów o znaczeniu współpracy, solidarności i 
jedności między krajami Europy. 
 
Więcej na temat: https://europe-direct.poznan.pl/strona,lekcje-o-unii-europejskiej-14.html  
 
 

 
 
 
EUROPEJSKIE MIKOŁAJKI  
 
 

5 grudnia br. w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Rydzynie odbyły się Europejskie Mikołajki – 
cykliczna impreza, która od lat łączy świąteczną atmosferę z edukacją o Unii Europejskiej. 
 W trakcie wydarzenia dzieci i młodzież z Ośrodka poznali wybrane państwa członkowskie UE oraz ich 
bożonarodzeniowe tradycje – od świątecznych potraw i zwyczajów, po charakterystyczne ozdoby i symbole. 
 
Więcej na temat: https://europe-direct.poznan.pl/wiadomosc,europejskie-mikolajki-w-rydzynie-2.html  
 
 
 
 
 

 
MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ PRAW CZŁOWIEKA 
 
10 grudnia br. obchodziliśmy Międzynarodowy Dzień Praw Człowieka, który upamiętnia przyjęcie 
Powszechnej Deklaracji Praw Człowieka przez Organizację Narodów Zjednoczonych w 1948 roku. Prawa 
człowieka stanowią fundament demokratycznych społeczeństw i obejmują m.in. prawo do wolności, 
równości, bezpieczeństwa, edukacji oraz poszanowania godności każdej osoby. Są one uniwersalne i 
niezbywalne – przysługują każdemu człowiekowi bez wyjątku. 
 
 
Więcej na temat: https://europe-direct.poznan.pl/wiadomosc,miedzynarodowy-dzien-praw-czlowieka-
4.html  
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